Российская  Федерация

Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2012                                                №   27                                       с. Карамышево

О внесении изменений и дополнений
в  Положение о муниципальной

службе в Карамышевском сельсовете

Змеиногорского района
В соответствии с внесенными  изменениями и дополнениями в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» Федеральным Законом от 21.10.2011 № 288-ФЗ Совет депутатов Карамышевского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1.  Внести следующие изменения:

1) дополнить статью 13 Положения пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной Администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования».
2) пункт 5 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования, который возглавляет местную Администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому».
2. Изменения вступают в силу с 01.01.2012 года.

Глава сельсовета                                                                                 В.А.Шевский